



Municipalidad de Siquirres
Asesoría Legal
Teléfono: 2768-62-66 ext 153
Correo: asesorialegal@siquirres.go.cr



Elegibilidad legal de ofertas.

Licitación Abreviada-N° 2018 -L-A000029-01 Contratación de Empresa Física o Jurídica para que intervenga los Caminos del Cantón de Siquirres con carpeta asfáltica el Mangal Calle Peje la Esmeralda y la Entrada a Babilonia.

ASPECTOS A CALIFICAR	OFERENTES	
	Constructora Meco S.A	
Firma	A	
Vigencia de la Oferta	A	
Declaración jurada 22 y 22 bis	A	
Declaración jurada impuestos nacionales	A	
Declaración jurada sanciones	A	
Certificación CCSS y FODESAF	A	
Certificaciones y Experiencia	A	
Personería	A	
Timbre ciudad de las niñas	A	
Timbre colegio ciencias económicas	A	
Garantía de participación (5%)	A	
Presentación del precio	A	
Certificaciones CFIA Ingenieros Meco	A	
Certificaciones CFIA Empresa Meco	A	
Acreditación ECA Laboratorio	A	
Plazo de Entrega	A	

SIMBOLOGÍA:

A = Aprobado.

S = Subsanan de acuerdo a oficio adjunto.

I = Insubsanable.

N = No requerido.

Lic. Oscar Enrique Pessoa Arias.
 Asesor Legal.




 MUNICIPALIDAD DE SIQUIRRES
 DEPT. PROVEEDURIA
 AM11:35 11 DEC '18

Siquirres, 07 de diciembre del 2018

OFICIO DIC-SIQ-2018-377-DIVC

Señora
Licda. Sandra Vargas Fernández
Proveedora
Municipalidad de Siquirres

Asunto:

Recomendación Técnica procedimiento 2018LA-00029-01, “Contratación de persona física o jurídica para que intervenga los Caminos del cantón de Siquirres con carpeta Asfáltica: El Mangal, Calle Peje, La Esmeralda y entrada a Babilonia”

Estimada Señora:

Reciba un cordial saludo.

Al revisar la oferta entregada para el Proceso 2018LA-00029-01.

Considerando

1. Se revisan ofertas entregadas por las Empresas con el siguiente cuadro de cumplimiento:

Licitación	Criterios de Admisibilidad de los Oferentes	MECO S.A
2018LA-000029-01	Desglose de Precios	Si
	Especificaciones Técnicas	Si
	Planta de Asfalto	Si
	Experiencia Empresa 3 años	Si
	Experiencia Ing. Residente 3 años, 20 000m2	Si
	Experiencia Capataz 3 años, 20 000m2	Si
	Maquinaria y Equipo solicitado	Si
	Plazo de Entrega	Si
	Vigencia de Oferta min 10 meses	Si
	Laboratorio de Calidad Acreditado ECA	Si
	Garantía de Obra 12 meses	Si

Por tanto

1. La empresa MECO S.A cumple con todos los requisitos de Admisibilidad.
2. Al hacer evaluación de la oferta económica, se utiliza el criterio del monto de la oferta según se establece en el cartel. Se tiene la siguiente tabla resumen:

Camino	MECO S.A	Presupuesto 2018
Carpeta Asfáltica El Mangal, Calle Peje, La Esmeralda y entrada Babilonia	¢ 121 663 205,00	¢ 101 073 920,00

Se recomienda

- Según la información anterior se recomienda adjudicar a la Empresa "MECO S.A" para el proceso 2018LA-00029-01, los proyectos 1,2 y 3 de la tabla siguiente; ajustando las cantidades al presupuesto disponible para el proyecto 3 "Camino código 7-03-256. La Esmeralda", quedando los montos recomendados según la tabla.

Item	Camino	Total
1	Camino código 7-03-140 y 295. Barrio El Mangal	¢ 62 209 197,60
2	Camino código 7-03-23. Calle Peje La Alegría	¢ 23 172 759,04
3	Camino código 7-03-256. La Esmeralda	¢ 15 691 963,36
4	Camino código 7-03-154. Barrio Babilonia	No Adjudicar
		¢ 101 073 920,00

Quedando las tablas Individuales para los proyectos 1,2 y 3 de la siguiente manera:

Proyecto Camino Código 7-3-140 y 295. El Mangal					
Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje		Global	¢ 500 000,00	¢ 500 000,00
CR.301.03	Base de agregados (graduación C) (Longitud: 4500m, ancho: 5,5m y espesor:15cm)	1000,00	m3	¢ 16 636,93	¢ 16 636 930,00
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	5000,00	m2	¢ 595,05	¢ 2 975 250,00
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 6cm de espesor compactado, (longitud.4500m, ancho 5m y área de 22500m2) preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	720,00	ton	¢ 58 468,08	¢ 42 097 017,60
Total expresado en números					¢ 62 209 197,60

Proyecto Camino Código 7-3-023. Calle Peje, La Alegría					
Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje		Global	¢ 500 000,00	¢ 500 000,00
CR.301.	Base de agregados (graduación C)	374,00	m3	¢ 17 358,23	¢ 6 491 978,02

03	(Longitud: 4500m, ancho: 5,5m y espesor:15cm)				
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	1700,00	m2	₡ 595,05	₡ 1 011 585,00
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 6cm de espesor compactado, (longitud.4500m, ancho 5m y área de 22500m2) preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	244,80	ton	₡ 61 965,67	₡ 15 169 196,02
Total expresado en números					₡ 23 172 759,04

Proyecto Camino Código 7-3-256. Calle La Esmeralda La Alegría.					
Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje		Global	₡ -	₡ -
CR.301.03	Base de agregados (graduación C) (Longitud: 4500m, ancho: 5,5m y espesor:15cm)	268,27	m3	₡ 16 188,55	₡ 4 342 878,80
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	1219,40	m2	₡ 595,05	₡ 725 605,45
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 6cm de espesor compactado, (longitud.4500m, ancho 5m y área de 22500m2) preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	175,59	ton	₡ 60 500,25	₡ 10 623 478,39
Total expresado en números					₡ 15 691 963,36

Sin otro particular se despide de usted.
Atentamente

**WILLIAM
SOLANO
OCAMPO (FIRMA)**

Firmado digitalmente
por WILLIAM SOLANO
OCAMPO (FIRMA)
Fecha: 2018.12.07
15:45:29 -06'00'

Ing. William Solano Ocampo
Director Infraestructura Vial Cantonal
williamsolano@siquirres.go.cr
C.c. Archivo